
Resolução COMASC N° 033/2021

Dispõe sobre a aprovação da
Prestação de Contas Final

da APAE

A Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social de Castelo, no uso de suas

atribuições legais conferidas pela Lei Municipal Nº 3.215, de 18 de junho de 2012 e, de

acordo com a deliberação em Reunião Extraordinária realizada em 30 de dezembro de

2021, conforme a Ata Nº 472.

RESOLVE:

Art.  1º  –  Aprovar  a  Prestação  de  Contas  Final,  referente  ao  Termo  de  Fomento  nº

021/2020, para Cooperação Técnica e Financeira para manutenção dos serviços da área

da  assistência  social  (Serviço  de  Proteção  Social  Especial,  Programa  Ações  de

Habilitação e Reabilitação da Pessoa com Deficiência e sua Promoção a Inclusão à Vida

Comunitária, Programa de Assessoramento e Defesa e Garantia de Direitos), através da

aquisição de materiais de consumo e de materiais permanentes, visando a melhoria na

qualidade  dos  serviços  prestados  e  dos  atendimentos  realizados,  no  valor  de  R$

63.623,66 (sessenta e três mil seiscentos e vinte e três reais e sessenta e seis centavos),

para a Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Castelo – APAE. 

Art. 2º – Essa Resolução entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Castelo/ES, 30 dezembro de 2021.

Anacleto Brunoro Júnior
Presidente do COMASC

Sala dos Conselhos – Rua Carlos Lomba, 233 – Centro – Castelo/ES
Cep: 29360-000 - Tel: (28) 3542-8522 - E-mail: conselhoscastelo@gmail.com

mailto:conselhoscastelo@gmail.com

